reddituum aliqua predicti incurrerent dampna, pericula seu gravamina, ea eisdem plenius refundere
racionabiliter sumus obligati, contradiccione nostra et quorumcunque nostrorum concivium ' noi
obstante. In horum ergo evidens testimonium et stabile munimentum sigillum civitatis Gripeswold
cum nostro sigillo presentibus duximus appendendum. Huius contractus itaque et emptionis
racionabilis testes sunt nostri consules tam novi quam antiqui et universitas nostrorum burgensium,
quorum nomina hec¢ sunt: Lambertus Carnifex, Wuszeke, Kristianus filius Wiberni, Bertoldus
de Zwinghe, Hinricus apud Penam, Conradus apud Penam, Struve, Iohannes Blok, Hinricus
filius Wesceli, Wescelus de Mederow, Hermannus Ellerholt, Bulsinchus, Almarus, Thidemannus
Faber et quam plures alii fide digni. Datum et actum Gripeswold sub anno gracie M°® CCCP IX°,
feria sexta proxima ante festum beati Martini episcopi et confessoris.

RNad) dbem Driginale, deflen beide an rofa-griinen Seidenjdhniiren befeftigt gewefene Siegel abgefallen fmb

im Staatdardiv Stettin, Depof. Stadt ois Nr. 3.

Gedrudt bei Gabebujdh, Pommeridhe Sammiungen I &S, 286,

2561.
1309 November 10 Greifenhagen.
Pergog Otto 1. geftattet der Stadt Greifenhagen, ein Wendendorf im Siiben ber Stadt angulegen.

Otto dei gracia dux Sclavorum omnibus, ad quos presens scriptum pervenerit, salutem
in eo, qui vera salus est omnium. Que geruntur in tempore, simul evanescunt cum tempore,
nisi scriptis autenticis ot testibus confirmentur. Notum igitur esse velumus Christi fidelibus
presentibus et futuris, quod nos bona voluntate et nostrorum fidelium vasallorum maturo consilio
nostris dilectis consulibus Griphenhagen ad communem utilitatemm nostre predicte civitatis
licenciam dedimus edificandi vicum et residenciam sclavorum iuxta civitatem in parte australi
cum omni fure et libertate, sicut ipsis expedierit, sepedicte civitati nostre perpeiuis temporibus
permansurum. Cuius rei et donacionis testes sunt: The[odericus] Luchto, nostre curie marscalcus,

Hen[ricus] de Pokelente, noster advocatus, Iofhannes] de Hindenborch, nostre curie pincema,'

Qerrardus de Bertecowe, Hermannus Draco, milites, et alii quam plures fide digni. Datum
Griphenhagen per manus Christophori, nostre curie notarii, anno gracie M° CCC°IX°, in vigilia
sancti Martini episcopi gloriosi.

FNady bem Originale im Greifenbagener Stadtardiv, an deffen griinfeidenen Siegelidyniiven fein Siegel mebr hiingt.

2562.
1309 um FNovember 11 @reiféma[b.

“Aufseihuung bes Greifswalber Stadtbudhs itber Shenfungen von Cinbilnften bon brei Mart
an bie Hofpitiler jum heiligen Geift und von St. Seorg.

‘ Notandum, quod domus sancti Spiritus nostre civitatis habet in curia Alardi de Kerndorp
duarum marcarum redditus et domus beati Georrii unius marce redditus in curia supradicta,
quos senior Wiltberch de Lecenizce bone memorie ob salutem sue anime dictis ecclesiis
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condonavit, . Hos vero redditus trium marcarum dictus Alardus infra tres annos pro XXX marcis
-denariorum redimere potest a predictis ecclesiis contradictione qualibet amputata, elapsis . vero
tribus_ annig, idem  Alardus. vel alius. possessor dicte .curie sopedictis ecclesiis in perpetuum
erogabit, nisi redimere poterit, :sub gracia consulum et provisorum predictarum.ecclesiarum et
favore. Actum anno domini M° CCCP IX°, circa Martini episcopi et confessoris.

< Stad) bem Greifswalver Stovtbudpe (Liber memorabil, XIV) fol. 3,

Sl , .

2563.
1309 Fovember 15 'zﬁt)fdpmg

- Qonig Gridh von Dimemart verleiht filr den Fall, daf Filrf Wizlaw ML of)ne Erben fterf)en und
beffen Qénder an bad bdinijde RNeid) fallen, den BVrildern Prithor, Nifolausd und Theye von Putbus
und dem Johonn von Sriftoto und tf)ren Radfommen bdie Halbinfeln Wittorw und Jaguuumd mit dev
Bedingung, baf fie bem dinijhen Reiche mit zelhn geljarnifdten Rittern dienen.

Omnibus presens scriptum cernentibus Encus dei gracia Danorum Slavorumque rex salutem
in domino sempiternam. Notum facimus un1vers1s, quod nos sano ducti consilio nostrorum
fidelium consiliariorum, deliberacione -suificienti prehabita -rite et racionabilliter] iure hereditario
dimisimus, contulimus et porreximus famosis militibus nobis sincere diletis Prydbero, Nicolao et
Thetzcen, fratribus de Pud[buzke dictis],” et Iohanni de Ghrizstowe ac eorum veris heredibus
insulas videlicet Wyttowe et Iazmlnde. dictas. cum omnibus distinctionibus et pro[ventibus et
cum] omni iure et iudicio,. cum vasallatu et homagio vasallorum atque subditorum, cum precaria
et denarils, qui dantur de moneta, et cum iure .[patronatus] écclesiarum et generaliter cum
omni fructu et wutilitate, sicut ipsas princeps magnificus dominus Wyzlaus, Ruyanorum princeps,
‘et slui progenitores] actenus in longitudine et latitudine tenuerunt et possiderunt, ita quod
predicte ' insule . cum omnibus pertinenciis, ut' premittitur, iure [hereditario ad] heredes et
suceesgores a progenie in progeniem predictorum militurh devolvi perpetuo poterunt et debent,
si idem.dominus Wizlaus Ruyano[rum princeps .absque prole] herede legitimo moritur, quando
ipsius. terra ad nos seu ad.-successores nostros, reges Dacie, fuerit devoluta, pro quibus insulis
{et proventibiis earundem] predicti. milites et éorum heredes perpetuis temporibus nobis et regno
Dacie cum decem dextrariis expeditis servire tenebuntur, nec [aliquid propriletatis in ipsis insulis
preter servicium predictum optinebimus quoquo modo. Insuper.ipsi cum omnibus amicis suis
et aliis, quos ad hoc allicere: polterunt, . ubi] cum honore facere possunt, commodis, profectui et
hOHOI‘l nostro et regni Dacie feliciter ot fideliter intendere debent totis vi iribus et toto posse.
Testes huius sunt: Hinricus dei gracia dominus Mangnopolensis et Stargardensis, vir nobilis,
item milites Iohannes de Cernyn, Nicolaus Herlogi[sson, camerarijus noster, Lagho Akesson,
marschalcus noster, Conradus de Cremgn et Hermannus de Ordzce, milites, et plures alii fide
dingni. In o[mnium tamerd] pi'emissdrum‘ téstimdnium, ot ‘ne factum nostrum a quoquam
nostrorum successorum mfrmgatur, presentem litteram - -conseribi feclmus et sigillo nostro

s1glllar1 Datum et actum snte’ castrum Nycopmghe anno domini millesimo C° C° C° nono,
sabbato post Martini.

" Rad) dem Dngmu[e mtt ¢iner SJloberite[Ie fin bex Mitte im futiﬂtcb %utbufer S.)Ircbw Dad an b[aufelbenm
Sden angebiingt -gemefene Stegel feblt, ' Eran?:fumpt von 1333 ebenda, - Aus diefem find bie von Moder serftbrten
Stellen des” Original3. in ‘edigen Klommern ergiingt. L o : o
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Geveudt bet Fabriciug IV 1 &. 61 Nr. 386; Ludewiy, Reliquiae manuscriptorum XII &, 4217 L,
Derbener Urfunben IT &, 5; ab Enpgelbrecht, Observationes forenses, Spec. IIT Observ, CII &, 593.

Graerpt bet Schwar, Geographic von Pommern S. 95 Audsug im Wedlenb. Nrlundenbudhy V . 488 e, 3552;
nerg[ Medlenbd, Sabrbttcber 23 &. 188.

2561.
1309 November 22 Stealfund.

- Pergog Waldemar von Jiitland befreit die Greifswalder fiiv die ihm eriviefenen Hiflidgeiten vom:
GErbtauf in feinem PHerzogthum und fidert ihnen den ungehinbderten BVerfelhr in feinen Hafen mit tf)mt
@djtffen und Waaven zu.

Omnibus presens scriptum cernentibus Waldemarus ;dei gracia dux Tucie salutem in
domino sempiternam. Notum facimus universis, quod nos discretos viros et honestos universos
cives de civitate Gripeswaldis propter multimodas curialitates nobis creberrime per ipsos
inpensas et propter favorem, quem ad ipsos habemus specialem, a quodam iure nostro, quod
est emptio hereditatis, quod in vulgari dicitur aarfkeep, dimittimus liberos et excusatos.
Proterea ex gracia speciali damus et concedimus eisdem auctoritatem et -liberam facultatem,
portus nostres quescumgue in nostro ducatu existentes absque ulla peticione licencie cum suis
navibus visitare, et quod ipsas naves suas ad litus ipsorum portuum apponant libere cum
bonis et mercimoniis eorundem. Prohibemus eciam districte omnibus advocatis nostris et
eorum officialibus sub obtentu gracie nostre, ne aliquis ipsorum dictos cives in gracia tali
ipsis per nos facta indebite molestent vel aggravent seu fallient quoquo modo. In signum
autem huius libertatis et evidens testimonium presentem litteram ipsis civibus cum nostro
secreto contulimus consignatam. Datum Sundis anno domini millesimo CCC nono, in die beate
Cecilie virginis et martiris.

Nadh dem Originale mit an Pergamentitreifen anbingendem mwoblerhaltenem Siegel Walvemars mit gwei

{ibereinander ftehenden nad) redhts fpringenden Lowen, nebent benen redyts eine Fabne fteht Wmfchrift: SEQRETV .

WALDEMARI . DVAIS . IVALE), im Stadtardjiv Gzeifswald Rr. 61c.